FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

pnreÃo rternôtno No tlr2ntl23
REGTSTRO tlE PREçOS

PROCESSO LTTIAToRIO r{' 0r2/2U3

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS Ftrts N0 010n024

Aos 09 (nove)dias do mês de janeiro de2024, de um lado de um bdo o FUNDo ÍCUilICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE, pessoa
jurídica de dheito púbfico intemo, mm sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida Vinte de Dezembm, Í45 - Cenfo - Chá Grande - PE,

insoito no C.N.P.J./I\,|F sob o no 0E.625.í67r0001-5{1, neste ato represenlado pelo seu Gestor e Secretáío de Saúde Sr. Jairo Amorim Paiva,
brasileira, casado, conetor de imóveis, nomeado por meio da Portaria No 285/2017 datada em Un$nU7, porbdorda Carteira de ldenüdade No

1.826.812/SSPIPE, CPF no 353.431.684-34, no uso de suas atribuiçoes legais, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENTIADOR DO
REGISTRO DE PREçOS, reallzado por meio do PREGÃO ELEIRÔNEO t{o 0í212023, e de outro hdo, a Empresa adjudicataria nos itens abaixo,
Homologada em 08Oí/2024, domvante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avenpdo a prcsente Ata que, quando publicada, terá

eÍeito de compromisso de Íomecimento, nos termos do Decreto no 7.892, de 23 de pneiro de 201 3, que regulamenta o art. 15 da Lei n0 8.666,93,
observada as condiçoes estabelecidas no ato convocatorio e consoante as Cláusulas que se seguem:

'l - DO FORIECEDOR REGISTRADO: A parlir desta data, fica registado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande - PE, observada a

oniem de da§Íicaçã0, os pÍeços do Íomecedor regisirario a seguir reiaçionado, obietivando o compromisso tie Íomecimento, nas condiçóes
estabelecidas no ato convocatório.

1.í -Fomecedor-ltem

STAR BAI-AI{çAS LTDA EPP, CNPJ No í2.639.693/0001.16, com sede à Rua Sáo Francism, N" í180 - Orro Preto - Arapiraca - AL, CEP:

57.30í-110, Fme: (82) 3522-1054 / 9.9820{660, e<nail: licitacao@slarbahncas.com, representada por seu Representante Legal, Sr. Célio Gardoso

de Vasconcelos, brasileira, casado, empreúrio, residente e domiciüado em Arapiraca - AL, CNH N" 0376i466506 DETRAN/RJ, CPF/IüF N"

038.749.304-24.

ITEÍtI r lrlÂlÂc E lsR3)
COTA

Total

3í
ESTANTE - materiat do confecÉo: aço ou fono
pintado; capacirCade das pnatddraE de 101 a

200 kg; reforço: possui. Xarca: S. A.
UND. 8R0604687 41 330,00 13.530,00 EXCLUSIVA

Valor Total registrado; Ri í3.530,00 fÍrcze mil, quinhentos e trinta reais).

2 - DA EXPECTATMA DO FORNECIMEI{TO: O ajuste com o Íomecedor registrado seÉ Íorma[zado pelo Fundo Municipal de Saúde de Chá
Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contato, observadas as disposi$es conüdas no Edital do Pregão Ebtónim No 012/2023.

2.1 - O compromisso de en[ega só estaÉ caracterizado mediante Contrato, deconente desta Ata de Registo de Preços e Edital de Pregão
Eleoônim N" 0122023.

2.2 - O fomecedor regisfado, dentro dos quanütaüvos esümados, fica obdgado a atender todos os pedidos efrtuados durante a wldade desta Ala
de Registo de Preços.

3 - DO COI{TROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande adotará a pÉtica de todos os atos necesúrios
ao controle e administraçáo da presente Ata.

3.1 - Os preços regisbados e a indicaçáo dos respectivos fomecedores detentores da Ala seráo diw§ados no Diário Oficial dos Municípios do
Estado de Pemambuco.

/í - DOS PREÇOSI A qua§uer temp, conforme previsto no An. 17 do Decreto n" 7.8922013, o prego regishado poderá ser revisto em deconência
de evenfual reduçao daqudes existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande convocar os fomecedores registrados
para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fomecedor regisfado se recuse a baixar os preços regisbados, o Fundo Municipal de Saúde de Chá Grande poderá cancelar o registo
ou convocar lodos os Íomecedores registrados para oÍerecerem novas propostas, gerando novo ju[amento e adjudicapo para esse fim.

4.2 - Os preços não seÉo reajustados durante o período de validade da Ata de Regisbo de Prcps, ressalvada a superveniência de normas Íederais
aplidveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço enfe a proposta inicial do Íomecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado eíetuada pelo Fundo Municipal de Saúde
de Chá Grande à época da licitapo, bem como evenfuais descontos por eh concedidos seÉo sempre manüdos.

Oo(umenb âssinado dititatmente

cclÍ) c fiooso oclr scotfElos

, 7
aChã Gra

lln^' fíf,tn {f{ltli,.i.

-

P I t Í I r Í U lA

AV. Sõo José, no l0l, Cenlro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-0(D I Telefone:81 3!iÍ17-1140 | CNPJ: 11.049.806/0001-90
E-moil owidoíi@chogronde.pe.gov.h I Sib www.chogronde.pe.gov.h

a

&,»
Fls. 1393

DESCRTSO CÓilGO BR QUANTDADE
lJnitário

Vqiíiquc ee htOrirElidar.iti,gov.bt

&e
Fls. 1394

MUNICIPAL DE

5 - DA VAtlIlâOE t A ATA 0E RfG TEO OE PREÇO§: A prew& âtr brá vrlltrc dc '12 (doral mücs, üírkdoe a padf da dab de erô
axha&ra.

C- 0O CârcEt.^rcXrc 0O REGEIB: CI tumoctdorbÍá*u qiÉtceloterbipilrô:

6., - &aorçtf s fiid$êi da Â,h & noglrüo de PíGfoc

0.2 -não$lkâauperliur noürdseilfonlpo{ inghfi}snbqriralsnb,írof,r@eel*eledlopelaÁúnid*a$, seiuitaiÉcdüw *itawl.

63 - âÊo â.aih müaío sar peço ngiffi, m hipóbs dÉ r* Êê bmü sfrir árydas prffi m mdo: e

8"1 - ür,Êí pÍüú*nls ra:ôúde hleíw nfrllco.

0"4,í - O cancelarunb do rsgsüo, nae lúpoker g{êvi*a6. mguradoe o omtadibrio o a arpla deesa, sená fuma&adq por de*adp &
attbfirtre ffingaül$e do osão gerc[rjadoÍ.

6.42 - O fuEoedú podcrâ i**k o carcdamênb rh sar rcgi$o *h geço na ocor#* de fub sperrrnír# quê veíSra cofl?rurmtsr a
pofuih axeatt'oconiatnt,decoranbrdo cambâf,osudâhíle ínâix. dêvÍfanurb ootprorados.

, - 91 p1ygL6*çÂO DA ÀTA DE RÊoÉnO 0Ê PREÇOS: Â ÊrHkaçâo Í§enrkhdelb âh de Regi§hu de Preçoo rn irÍpí§Í§a ofrid. qr é
6Ítd{ão h{hryônsàvêl Bâ §ra $c**t, *orá Foui*srunúâ pcb 0güo Gorombdor tÉ o çàb rüa uü do n*,t rêgrfio ao do sta *úutrm.
púrâ oooÍrsr no píâão do {hb ds $lêh dda.

8 - DO FORO: O Foro pro d*k* SIGS!* ísHfua* §0 prcsíde cúr?íoÍrúso & brnet*mrtb rerâ o ftrc rh Cmrco th GrawÉlPE. sn
psiliao a +talrys nffi, por mi* ptidrl$h crâ !oia.

E, por estarcnr otcàn iusos o Con$abdo§. accinam o ptwnb h*medo m 03 {fêâ) tiâÊ dê $d tear e hma, para bdor oc finr grevisbr em

SIG a [rdo as8&sín e $re tEmb€tuo gÊôcÍe!ftíÍr.dse&, napetcnF das dus lê&ítHíft Ér abarxo

Dosmênto âssiedo digítalmenle

ctr Jo CAE)OSO Dt VÂSCOiIB.OS
Data: 09/0U202.t 0A:47:10{300
VêriíÍquc cm htos://vrlidaÍ-iü.gov-bí

c
gu:nrhr

^oÊ
uo ttt tlt ttl-tr

Cêho taÍdffio de VaffoncÊlo3
êôf llo íÍll ?to?r.tt-rt

STAR 8AtÂlçAS rTDÀ EPP
Fomaccdor RcglrFeüo

TESÍEMUI'IHAS:

Srcmtário Í{unic@ dc §údc
ôgito GcnncHdor

{ 4zq-7ã tr'fu,Ah'u:Y'*

AV. Sõo José, no 101, Cenlro, Chõ Gronde-PE, CEP 55.636-üD I Telefone:81 3{Í}7-ll4o I CNPJ: 11.O49.806/0001-!10

E-moil ouüdorio@chogronde.pe.gov.br I Sile www.chogronde.pe.gov.b

l.lnt fls't
chã